IRCCS Centro Neurulesi “Bonino-Pulejo”
ISTITUTO DI RILIEVO NAZIONALE CON PERSONALITA' GIURIDICA DI DIRITTO PUBBLICO
ATTESTAZIONI

‘5/532/24;/5

Deliberazione_ 4 del

[a presente deliberazione ¢ stata affissa all'Albo il ///4‘7/‘747/5 L‘Addetto(é/f, xZ B

& ritirata dall'Albo il " Addetto

b Si attesta che contro la presente deliberazione non ¢ pervenuto alcun reclamo

b Sj attesta che contro la presente deliberazione & pervenuti reclamo da:

ot S i P o AL 5L b F i T i

[I Responsabile [TRCCS Contro Neuroles Bonine Pt iejo - ME
dell'Ufticio Deliberazioni Ufficlo At Deliberativi
Y
ol 12106, 2083
e COPIA CONFORME
ALLUORIGINALE

1. DIRETTORE AMMINISTRATIVO

ALBO IRCCS

Bl IRCC: Pubblicata il 224%45....
IRCCS Centro Neurolesi “Bonino- Pulejo”

ISTITUTO DI RILIEVO NAZIONALE CON PERSONALITA' GIURIDICA DI DIRITTO PUBBLICO
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico
DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE
DELIBERAZIONE N° £ DEL_F /57 /2013

Oggetto: Autorizzazione nomina Commissione per n. 3 Borse di Ricerca nell*ambito del progetto ~“La Presa in carico delle
persone con grave cerebrolesione acquisita (GCA): rilevazione e implementazione dei percorsi di cura ¢ degli strumenti di
gestione PRECIOUS™ e nell’ambito della Ricerca Corrente 2015,

STRUTTURA PROPONENTE
DIREZIONE SCIENTIFICA

QUADRO ECONOMICO PATRIMONIALE
BUDGET
BILANCIO 2013

N° Centro di costo

SERVIZIO
GESTIONE RISORSE ECONOMICHE

ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO
ESERCIZIO 2013

Prot. n del

N° Conto Economico

N° Conto Economico

Ordine n° del

Budget assegnato (Euro)

Budget gia utilizzato (Euro)

Budget presente atto (Euro)

N° Conto Patrimoniale

Importo (Euro)

Prima nota contabile

Disponibilita residua
di budget (Euro)

[ Non Comporta Spesa

100

Proposta n”

L RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott ('}iu‘;cppe Galletta

/

IL DIRETTORE SCIENTIFICO
Prof. Placido Bramanti

del C&f OF/ 20l

meemswrmase.cnosimono oo e o

! : T T T T T T e — ==

s —1 [/ /

; oyl oo b ba tl/ Lk u

] VS S W PR S

| { TN et e =Y

! A ;
- N . S s (I _ :
[ anno duenta [REDICE (f giomo o del mese di e ;;;ﬁﬁ ner locali della Sede T egate dJellNRCCS Centro Neurolest Bonino Pulejo” de Messina, via
Palermo. Contrada Casazza Satale 113 9812440 1 yimettore Gentgale Dotr, Vincenso Barone, Mommato con Decreto det Presidente detla Reglone Siclmna n 154 Sery
PrSGodelt thapnle 200 assisoto dal Sig, 22 4 gﬁiv] A quate segretario yerbatizzante, adoua fa sepuente Jelibera



Riordino della disciplina in materia sanitaria™
VISTO i del 21 dicembre 1999;
VISTA la i - 18 del 04/12/2008. art. | comma 2, art. 2 comma 1, art. 8 comma 1
VISTA T LRS n. ﬁ del 14/04/2009, art. 4 comma 1;
CONSIDERATO che la struttura sanitaria “Centro Neurolesi Bonino Pulejo™ ha acquistato la connotazione di
IRCCS, giusto D.M. del 04 marzo 2006:
[

VISTO il D.Lgs n. 288/2003 recante “Riordino della disciplina degli Istituti di Ricovero a Cura a Carattere

Scientifico;

CHE I'IRCCS Centro Neurolesi “Bonino-Pulejo” in atto svolge la propria attivita di ricerca scientifica
nell’ambito di n.6 Linee di Ricerca Corrente debitamente programmate ed approvate dal Ministero della Salute;
CHE le predetie Linee di Ricerca vengono finanziate con le somme annualmente assegnate dal Ministero della
Salute per lo svolgimento della predetta attivita scientifica svolta nell’ambito della Ricerca C orrente;

CHE I'IRCCS in atto svolge attivita di Ricerca Scientifica anche nell’ambito di progetti di Ricerca Finalizzata
approvati dal Ministero della Salute, in collaborazione con Enti aggregati o coordinatori che afferiscono
all’interno degli stessi progetti scientifici;

CHE 1 predetti progetti di Ricerca Finalizzata vengono finanziati con somme assegnate dal Ministero della
Salute per lo svolgimento della predetta attivita scientifica:

CHE all'interno delle Linee programmatiche dell’Istituto, con Delibera n. 787 del 26/06/2013 si & proceduto
all’indizione di apposito Bando di selezione per il conferimento di n. 3 Borse di Ricerca per operatori di
Telemedicina nell’ambito del progetto “La Presa in carico delle persone con grave cerebrolesione acquisita
(GCA) : Rilevazione ¢ implementazione dei percorsi di cura e degli strumenti di gestione Precious”, ¢
nell’ambito della Linea 1 di Ricerca Corrente “Newroriabilitazione- Veuroﬂs*iologia Clinica e Strumentale ”, con
incarico di durata di mesi 12 (dodici), con eventuale possibilita di rinnovo per ulteriori 12 mesi, per un
corrispettivo annuale lordo di € 16.000,00;

CHE i suddetti incarichi ¢ le relative spese da sostenere correlate al predetto bando di selezione saranno
imputate sui fondi assegnati all’IRCCS nell’ambito del progetto “La Presa in carico delle persone con grave
u,mbtok,smnc, acquisita(GCA) : Rilevazione e implementazione dei percorsi di cura e degli strumenti di gestione
Precious™ e nell’ambito della linea 1 di ricerca “Newroriabilitazione- Neurofisiologia Clinica e Strumentale”,
approvata dal Ministero della Salute all'IRCCS:

CHE il termine per la presentazione delle domande ¢é stato fissato per giorno 11/07/2013;

RITENUTO di dovere proceder alla nomina di idonea Commissione per la valutazione delle domande
pervenute per la predetta selezione cosi composta:

Presidente: Prof. Placido Bramanti;

Componente: Dott. Giuseppe Marino;

Componente: Dott. Pietro Maria Testai;

Segretario verbalizzante: Giuseppe Galletta;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e
Scientifico;

DARE ATTO che la presente Delibera viene adottata nel rispetto delle vigenti disposizioni di legge;
PRESO ATTO che il Direttore Scientifico competente dell’ ?%%“w;{;m della propc osta di deliberazion

‘v”i%’%‘i} il 3

(02/1992 recante ™
i

del Direttore

) e in
questione, ha attestato 'avvenuta regolare i%‘éiiéiiﬁé‘z della pratica in relazione sia alla sua compatibilita con la
ige sua conformita alle direttive dali impartite dalla

gio 'z;zﬁz: e nazionale,
! 350 € totalmente leg

i
P

DELIBERA

Per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per fame parte integrante.

.

Componente: Dott. Pietro Maria Testai;
Segretario verbalizzante: Giuseppe Galletta;

Di prendere atto che i costi da sostenere saranno imputati sui fondi assegnati all’ IRCCS nell’ambito del Progetto
"La presa in carico delle persone con grave cerebro lesione acquisita (GCA); rilevazione e implementazione dei
all'IRCCS dal Ministero

percorsi di cura e degli strumenti di gestione PRECIOUS”, e nell’ambito dei fondi assegnati

della Salute per la Ricerca Corrente 2013;

D1 rendes

¢ il presente atto immediatamente esecutivo;

\; \ f I \RIO
';&Mdrmo

IL DIRE FTQRE GI:NERALF
Dott _Vincenzo Bgﬂ;gne

3Siang r & aunanto e TN

iormale e

delie domanae DIes:

mmissione per la valutazione
conferimen > di Ricerca per operatori di Te
con eventuale possibilita di rinnovo per ulteriori 12 mesi. per un ¢

D1 nominare apposita (
31 emedicina con in

OTTISpettive




